
CADERNO 2  11TERÇA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2011

RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0351/09-GAB/CORREGEPOL, de 01/04/09; designando o DPC-
MARCUS VENICIUS S.S.NASCIMENTO, Corregedora da Regional 
do Baixo Tocantins, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 
(trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0169/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208005
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- MARCUS 
VENICIUS S.S.NASCIMENTO em promover a apuração da AAI-
0361/09-GAB/CORREGEPOL, de  03/04/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0361/09-  GAB/CORREGEPOL, de 03/04/09, designando o DPC- 
CAUBI PEREIRA DE SOUZA, Corregedor Regional da Zona do 
Salgado, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0170/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208009
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA
em promover a apuração da AAI-0409/09-GAB/CORREGEPOL, 
de  27/04/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0409/09-GAB/CORREGEPOL, de 27/04/09; designando o DPC-
MARCUS VENICIUS S.S.NASCIMENTO, Corregedora da Regional 
do Baixo Tocantins, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 
(trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0171/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208011
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- MARCUS 
VENICIUS S.S.NASCIMENTO em promover a apuração da AAI-
0416/09-GAB/CORREGEPOL, de  29/04/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0416/09-  GAB/CORREGEPOL, de 29/04/09, designando o DPC- 
CAUBI PEREIRA DE SOUZA, Corregedor Regional da Zona do 
Salgado, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207984

PORTARIA: 062/2011-DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
8400775/ANDRÉ LUIZ DE MESQUITA CARVALHO (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 09/02/2011 a 10/02/2011
5332788/JANAIR OLIVEIRA DA SILVA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 09/02/2011 a 10/02/2011
5856906/JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 09/02/2011 a 10/02/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE
PORTARIA N.º123/11-DRH/DGPC/21 DE FEVEREIRO DE 

2011. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207980

RILMAR FIRMINO DE SOUSA, Delegado Geral  Adjunto, usando  
das atribuições que lhe foram conferidas.
CONSIDERANDO:A competência que foi delegada ao Delegado  
Geral Adjunto,pelo Exmº. Sr. Delegado Geral através da portaria 
n°119/04-DGPC/DIVERSOS, datado de 27.09.04;
CONSIDERANDO:O Requerimento onde e solicitado licença 
sem vencimento para o (a) servidor(a) SIMONE OLIVEIRA 
DOS SANTOS CARDOSO, TECNICA EM GESTÃO PÚBLICA, 
MAT.57188190/1;
RESOLVE:CONCEDER, a servidora, SIMONE OLIVEIRA 
DOS SANTOS CARDOSO, TECNICA EM GESTÃO PÚBLICA, 
MAT.57188190/1 , 02 (dois anos) de licença sem vencimento, 

conforme  disposto no artigo 93, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.94, 
a serem gozados no período de  01/03/2011 a 27/02/2013..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE/RILMAR FIRMINO 
DE SOUSA- DELEGADO GERAL ADJUNTO/PC.

PORTARIA Nº 0164/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207995
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA em promover a apuração da AAI-
0197/09-GAB/CORREGEPOL, de  04/03/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0197/09-GAB/CORREGEPOL, de 04/03/09; designando o DPC-
MARCUS VENICIUS S.S.NASCIMENTO, Corregedora da Regional 
do Baixo Tocantins, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 
(trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0165/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207996
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA CORREA em promover a apuração da AAI-
0213/09-GAB/CORREGEPOL, de  05/03/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0213/09-GAB/CORREGEPOL, de 05/03/09; designando o DPC-
MARCUS VENICIUS S.S.NASCIMENTO, Corregedora da Regional 
do Baixo Tocantins, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 
(trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0178/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208040
CONSIDERANDO: mpossibilidade do (a) DPC- MARCUS VENICIUS 
S.S.NASCIMENTO em promover a apuração da AAI-0468/09-
GAB/CORREGEPOL, de  19/05/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0468/09-  GAB/CORREGEPOL, de 19/05/09, designando o DPC- 
CAUBI PEREIRA DE SOUZA, Corregedor Regional da Zona do 
Salgado, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0179/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
15/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208041
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- MARCUS 
VENICIUS S.SDO NASCIMENTO
em promover a apuração da AAI-0345/09-GAB/CORREGEPOL, 
de  26/03/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0345/09-  GAB/CORREGEPOL, de 26/03/09, designando o DPC- 
CAUBI PEREIRA DE SOUZA, Corregedor Regional da Zona do 
Salgado, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0180/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
15/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208042
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- ANA INDIRA 
VAZ DE LACERDA em promover a apuração da AAI-0504/09-
GAB/CORREGEPOL, de  25/05/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0504/09-GAB/CORREGEPOL, de 25/05/09; designando o DPC-
MARCUS VENICIUS S.S.NASCIMENTO, Corregedora da Regional 
do Baixo Tocantins, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 
(trinta) dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208033

PORTARIA: 067/2011-DRF
Objetivo: LEVANTAR SITUAÇÕES PERTINENTES À ÁREA DE 
INTELIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 

ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5201675/DARIO MOSCOSO NOGUEIRA (IPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 19/02/2011 a 21/02/2011
5887054/LUIZ ARLAN DE ALMEIDA COSTA (IPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 19/02/2011 a 21/02/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

PORTARIA Nº 0181/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
15/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208046
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- MARCUS 
VENICIUS S.S.DO NASCIMENTO em promover a apuração da 
AAI-0516/09-GAB/CORREGEPOL, de 29/05/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0516/09-  GAB/CORREGEPOL, de 29/05/09, designando o DPC- 
CAUBI PEREIRA DE SOUZA, Corregedor Regional da Zona do 
Salgado, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0182/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
15/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208049
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- MARCUS 
VENICIUS S.S.DO NASCIMENTO em promover a apuração da 
AAI-0521/09-GAB/CORREGEPOL, de  05/06/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0521/09-  GAB/CORREGEPOL, de 05/06/09, designando o DPC- 
CAUBI PEREIRA DE SOUZA, Corregedor Regional da Zona do 
Salgado, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0174/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208019
CONSIDERANDO:  impossibilidade do (a) DPC- MARCUS 
VENICIUS S.S.NASCIMENTO em promover a apuração da AAI-
0440/09-GAB/CORREGEPOL, de  13/05/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0440/09-  GAB/CORREGEPOL, de 13/05/09, designando o DPC- 
CAUBI PEREIRA DE SOUZA, Corregedor Regional da Zona do 
Salgado, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0172/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208014
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- MARCUS 
VENICIUS S.S.NASCIMENTOem promover a apuração da AAI-
0436/09-GAB/CORREGEPOL, de 13/05/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0436/09-  GAB/CORREGEPOL, de 13/05/09, designando o DPC- 
CAUBI PEREIRA DE SOUZA, Corregedor Regional da Zona do 
Salgado, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0173/2011-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 
14/2/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208015
CONSIDERANDO: a impossibilidade do (a) DPC- MARCUS 
VENICIUS S.S.NASCIMENTO em promover a apuração da AAI-
0439/09-GAB/CORREGEPOL, de  13/05/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI-
0439/09-  GAB/CORREGEPOL, de 13/05/09, designando o DPC- 
CAUBI PEREIRA DE SOUZA, Corregedor Regional da Zona do 
Salgado, para prosseguir na apuração, no prazo de 30 (trinta) 
dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil


